МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Барабаш

«04» июня  2010г.

№ 348
О внесении изменений в НПА

«О налоге на имущество физических лиц

На территории Барабашского

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федеральным Законом от 28.11.09г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Муниципальный комитет Барабашского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений в НПА «О налоге на имущество физических лиц на территории Барабашского сельского поселения».

2. Направить данное решение Главе Барабашского сельского посления для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Барабашского сельского поселения

В.В. Кульганик
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НПА «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ БАРАБАШСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федеральным Законом от 28.11.09г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

1. В часть 2.1. статьи 2 добавить после слова «сооружения»: комната, доля в праве общей собственности на имущество указанных объектов.
2. В части 3.1. статьи 3 после слов «инвентаризационной стоимости» изложить в следующей редакции:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	До 0,1%(включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 0000 рублей
 (включительно)
	Свыше  0,1% до 0,3% (включительно)

	Свыше 500 000  рублей
	Свыше 0,3 % до 2,0% (включительно)

3. Часть 4.2. статьи 4 изложить в следующей редакции: Налог исчисляется на основании данных об инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого года.

За имущество, признаваемое объектом налогообложения, находящееся в общей долевой собственности нескольких собственников, налог уплачивается каждым из собственников соразмерно их доле в этом имуществе. В соответствии с законодательством РФ инвентаризационная стоимость доли в праве общей долевой собственности на указанное имущество определяется как произведение инвентаризационной стоимости имущества и соответствующей доли.

В соответствии с законодательством РФ инвентаризационная стоимость имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей совместной собственности нескольких собственников без определения долей, определяется как часть инвентаризационной стоимости указанного имущества, пропорциональная числу собственников данного имущества.

4. В часть 4.3. статьи 4 после слов  «Органы, осуществляющие» добавить «кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную» далее по тексту.
5. В часть 4.3. статьи 4 после слов «на 1 января текущего года» добавить «форма сведений, необходимых для исчисления налогов, утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

6. В части 4.3. статьи 4 словосочетание «налоговых платежей» заменить на слово «налогов»

7. Исключить из части 1.3. статьи 1 второе предложение.

8. Часть 4.8 статьи 4 изложить в следующей редакции: Лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают его не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с привлечением к уплате налога.
9.Часть 4.9. статьи 4 изложить в следующей редакции: Перерасчет суммы налога в отношении лиц, которые обязаны уплачивать налог на основании налогового уведомления, допускается не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом суммы налога.

10.Статью 4 дополнить пунктом 4.10. изложив его в следующей редакции: Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79 Налогового кодекса Российской Федерации.
Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующим налогам.
Глава Барабашского

сельского поселения

Н.В. Игнатьев

НПА № 150 от 04.06.10г.